АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от //,0t |/ Ns /06.

О внесении изменений в приложения
Nч 2, 5 - 7 к Примерному положению
об оплате труда работников
муниципЕLпьных бюджетных
учреждений дополнительного
образования города Смоленска по
виду экономической деятельности
кОбразование>), утвержденному
постановлением Администрации
города Смоленска от 13.08.2020
Ns 1757-адм

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации,

федеральными законами от 0б.10.2003 Ns 131-ФЗ (Об общих принцип€lх
организации местного самоуправления в Российской Федерации), от 29.12.20t?
Ns 273-ФЗ (Об образовании в Российской Федерации>>, руководствуясь
Уставом города Смоленска,

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в приложения Nч 2, 5 - 7 к Примерному положению об оплате
Труда работников муниципЕtльных бюджетных rIреждений дополнительного
образования города Смоленска по виду экономическоЙ деятелЬноСТИ
<Образование>, утвержденному постановлением Администрации гороДа

Смоленска от 13.08.2020 Ng 1757-адм (в редакции постановлениЙ

Ддминистрации города Смопенска от 16.08.2021 Ns 2076-адМ, оТ |6.L2.2022

Ns 3679_адм, от 30.05 .2О23 Ns 1371-адм, от 24.07.2023 Ng 1998-адм), изменения,
изложив их в новой редакuии (приложения Nч 1 - 4).

2. РуководитеJuIм муницип€шьных бюджетных уlреждений
дополнительного образования города Смоленска привести локальные
нормативные акты по оплате труда, действующие в муницип€tльньгх

бюджетных учреждениях дополнительного образования, в соответствие с

настоящим постановлением.

2

3. Управлению информационных технологий Администрации города
Смоленска р€вместить настоящее постановление на официшlьном сайте
Администрации города Смоленска.

4. Муниципальному казённоIпrу учреждению <<Городское информационное
агентство)) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой
информации.

5. Настоящее постановление вступает в сиJry со дня его официагrьного
опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с
l января 2024 г. r

Глава города Смопенска А.А.. Новиков,

Приложение NQ 1

к глостановлениtо Администрации
города Смоленска
о, /6.0!.lrа? хо Я96 - a/lL/

ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ
руководителей муниципальных бюджетных уtlрежденllй

дополнительного образования города Смоленска
по виду экономической деятельности <образование>)

<Приложение Ng 2

к Примерному положению об оплате

труда .работников муниципальных
бюджетных учреждений
дополнительного образования города

Смоленска по виду экономической
деятельности <<Образование))

(рублей)

))

Слаж р.rководящей работы

5 лет и болеедо 5 лет

руководители учреждений, реализующих
образовательн ые программы

дополнительного образования

22,75з 2з 731

Приложение JrГs 2

к постановлению
'.ородu Смоленска

Администрации

от /6.0l, |/ Nэ fl96,#J/

<<Прилох<ение }Г9 5

к Примерному положенито об оплате

труда раOотников, муниципальных
бюджетных учреждений
дополiительного образбвания города
Смоленска по виду экономической
деятельности <Образование))

(рублей)

15 8бб

]ф

п/п
Руководители Стаж руководящей работьr

до 5 лет 5 лет и более

1 Руководители структурных подразделений
и их заместители, иные должности

руководителей, обеспечивающие

реаlтизацию образовательных программ

дополнительного образовани\ имеющие
i

высшее профессионаJIьное образование

14 884

2 Руководители структурных подразделений
и их иместители, иные должности

реализацию образовательных программ
дополнительного образования, имеющие
ереднее профессиональное образование

12 9|6 13 768

))

Приложение J\Ъ 3

к rrостановлению Администрации
города Смоленска
oi /6.0!.иl/, ,:хч lgl;Qаtl

<<Приложение Jф б

к Примерному положениrо об оплате
труда работников муниципаJIьных
бюджетных учреяtдений
дополнительного образования города
Смоленска по виду экономическоl",t

деятельности <Образование))

рАзмЕры
дол)l(ностн ых окладов (ста вок, за работной платы)

педагогических работников муниципальных бtоджетных учреждеrrий
дополнительного образования города Смоленска

по виду экономической деятельности <Образование)>

(рублей)

20 лет lr

более

2. Работники, имеIощие п ессионаJIьное об

11 бз7

|з з42

))

]ф
пlп Педагогические работники

Размер должностного оклада (ставки
заработной платы) в зависиIuости от

стажа педагогической работы

до
2 лет

от2до
5 лет

от5до
10 лет

от 10 до
20 лет

1. Работники, имеющие высшее образование
1.1

2.|

Педагоги.Iеские работники,
обеспечlлваюulие реализацию
образовательltых программ
дополнительFlого образования

без категории 9 964 11 440 |2 424 12 9|6 lз 408

первая квалификационная категория 11 9з2 13 408 14 з91 14 884 15 375

высшая квалификационная категория

среднее
Педагогические работники,
обеспечиваю щи е реализациIо
образовательных программ
дополнительного образования

12 9|6 14 з91 15 375 15 867 lб з60

без категории 8 652 9 9з0 10 784 11 211

первая квалификационная категория l0 357 11, бз7 |2 490 |2 9|6

высшая квал lrфикацtIонFlая категория l 11 2 l 12 490 lз 343 lз 7б8 |4 194

Приложение NЬ 4
к постановлению
города Смоленска
от /6,0t,UА|/

Администрации

l.& Q9 6 -2j.ttv

<<Приложение Ns 7
к Примерному положению об оплате
труда работников муниципальных
бюджетных уlреждений
дополнительного образования города
Смоленска по виду экономической
деятельности <Образование)

рАзмЕры
минимальных окладов (лолжностных ок.падов, ставок заработной платы)
работников муниципальных бюджетных учреждений дополнительного
образования города Смоленска по виду экономической деятельности

<<Образование>>, относимых к вспомогательному переоналу

(рублей)

J\b

г/п

,Щолжности, отнесенные
к квалификационным

ypoB}UIM

наименование
профессиональной
квалификационной

группы

Квалификационный
уровень

Размер
минимального

окJIада
(должностного
окJIада, Gтавки

заработной
платы)

1 2 J 4 5
1 Библиотекарь должности работников

культуры, искусства и
кинематографии
ведущего звена

7зз2

2. Вахтер общеотраслевые
профессии рабочих
первого уровня

|-и
квалификшlионньй
уровень

41 53

J Водитель автомобилrя общеотраслевые
профессии рабочих
второго уровня

+-и
квалификшlионньй
уровень

613б

4, Вожатый
(для детских
оздоровительньD(
лагерей)

должности работников
уlебно-
вспомогательного
персонfiла второго
ypoBHlI

|-и
квшификадионный
уровень

469l

5 Врач-невролог врачи и провизоры z-и
квшификшlионньй
уровень

9065

2

1 2 3 4 5

6 Врач-педиатр врачи и провизоры l-и
ква-llификационньтй

уровень

9065

7 Врач-психиатр врачи и провизоры 2-й
квалификационный
уровень

9065

8 Гарлеробrчик обrцеотраслевые
профессии рабОчих
первого уровня

4l53

9 Грузчик
(для детских
оздоровительных
лагерей)

обцеотраслевые
профессии рабочих
первого уровня

|-и
квалификационный
уровень

4l53

l0 ,Щворник общеотраслевые
профессии рабочих
lIервого уровня

-t-и
квалификационный
уровень

4l53

l1 Щелопроизводитель общеотраслевые
должности служащих
первого уровня

l -l.t

квалификационный
уровень

41 5з

|2 Заведуrощий базой общеотраслевые
должFIости служащих
в,горого уровня

l-и
квалификационны!"I

уровень
13 Заведующий

костюмерной
дол)Itности работников
культуры, искусства и
кинематографии
среднего звена

|4 Заведующий
мастерскими

дол}кности
руководящего состава

учреждений культуры,
искусства и
кинематограсРии

l5 Заведуrощий
структурlIы\{
подразделением,
осущестI]ляющим
медицинскую
деятеJIьность

руководители
структурных
тtодразделений

учре)кдений с высшим
медицинским и
(lармачевтическим
образоваttиепл (врач-
специшIист, провизор)

l_и
квалификационнырf

уровень

16 Заведуrощий
хозяйством

общеотраслевые
дол)I(ности служащих
второго уровня

z-и
квалификационный
уровень

|7 Зоолог дlоJIжности
спецI,IаJl[Iстов третьего

уровня в учреждениях
з/]равоохраIlен!lя и в
уtIреждениях,
ос\,Iцес,гt]II я }оIцих
Jl редоставлеttие
социilльIlых услуг

7033

5452

82l 0

10515

5760

7з99

l

л!.-и

кваллtфикационный
уровень

]

J

1 2 4 5

18 зоотехник должности работников
сельского хозяйства
третьего уровня

l-и
квалификационный
уровень

7зз2

19 Инженер общеотраслевые
должности служащих
третьего уровня

|-и
квалификационный
уровень

б856

20 Кассир общеотраслевые
дол)I(ности служащих
первого уровня

1-й
квалификационный
уровень

4l53

2| кастелянша
(для детских
оздоровительных
лагерей)

общеотраслевые
профессии рабочих
первого уровня

l-и
ква_пификационный

уровень

4l5з

22. Кладовщик общеотраслевые
профессии рабочих
первого уровня

l-и
квалификационный
уровень

4l53

2з Кухонный рабочий
(для детских
оздоровительнь_tх
лагерелi)

общеотраслевые
пtr,lоtРессии раtбочих
первого уровня

l-и
квшtификационный
уровень

4153

487з24 Лаборалrт обttlеотраслевые
дол)I(ности служащих
второго уровня

1-й
квалификационный
уровень

25 Машинис,г по стирке и

ремонту спеllодех(ды
(для детских
оздоровI,{тельн ьгх

лагерей)

общеотраслевые
профессии рабочих
первого уровня

|-и
ква.ltификаlционный

уровень

26 Медицинская сестра срелний медицинский
и фарп,rацевтический
персонаJl

j_и

квалификационный
ypoBerIb

21. Менедrкер общесlтраслевые
должности служащих
третьего уровня

|-и
квалификационный
уровень

6856

28 MexaHltlt обпlеt-l,граслевые

доJl)l(lt ости служащих
ВТОРОГО УРОВI,IЯ

4-й
квалификационный
уровеIIь

29 Настройшlик профессии рабочих
культ),ры, искусства и
кинематографии
второго уровня

2-й
квалификационный
уровень

30 Настройrшик пианино
и роялей

профессии рабочих
KY-Il l,'Гl'РЫ, искУссТВа и

кинеN{атографии
второго уровня

l_и
квалификациоttrlый

уровень

31 Настройщик-
ремонтировщик

профессии рабочих
t(уllь,гуры, иOкусства и
K}tI IсN{ilтографии
B,I ОРОГО УРОВIJЯ

2.-и

квалификационный
уровеIIь

5054

4l 53

6807

6496

5054

487з

J

4
54J1 2

487з1-й
квалификационныи

уровень

профессии рабочих
культуры, искусства и
кинематографии

з2. Настройщик
язычковых
инструментоI]

4l 531-й
квалификационный
уровень

общеотраслевые
профессии рабочих
первого уровня

Повар (разряды 1-3-й
(для детских
оздоровительных

e1.1

48з7l_и
квалификационный
уровень

обшеотраслевые
профессии рабочих
второго уровня

з4 Повар (разря,цьl 4-й,
)-и.)
(для детских
оздорови,гельных

еи
5054z-и

квалификационный
уровень

общеотраслевые
профессии рабочих
второго уровня

35 Повар (разрял 6-й)
(для детских
оздоровительных

l-и
квалификационный
уровень

общеотраслевые
профессии рабо,lих
первого уровня

Рабо.lий по
комплексному
обслуживаниlо и

ремонту здаlлийt

ды 1-З-

зб

l-и
квалификационный
ypoBe}lb

общеотраслевые
профессии рабочих
второго уровt{я

Рабо.tий по
коNIllлеl(сноN4 \/

обс_,lухtиваIiI.l lO и

ремонту здаtIl.rйт

(разlэяды 4-й, 5-й)

з7

l-и
квалификачионный
уровень

общеотраслевые
профессии рабочих
второго уровня

38 рабочий по
комплексному
обслу>tсиваI{иIо и

PеIV{OHTY ЗДаНИЙ
(разряды 6-й,7-й)

1-й
квалификационный

общеотраслевые
профессии рабочих
первого уровня

39 Рабочий 1Io уходу за
животными

вень

|-и
квалификационный

обшеотраслевые
должности служащих
второго уровня

Радиотехник40

ь

|-и
квалификационный

общеотраслевые
про(lессии рабочих
rlервого уровttя

41 РеплонтировщI.1l(

нь

1_й

квалификационный
общеотраслевые
должl]ости служащих
п ого вня

Секре,гаtr,lь42

овень

|-и
квалификационный

общеотраслевые
должности служащих
п го

4з Секретарь-
маши-нистка

дол)I(ЕIости работников
вспомогательного
персонала первого

уровrrя

44 Секретарь у.tебгtой
LIасти

41 5з

48з7

5054

41 53

487з

4l53

41 53

4l53
-l

4зз4

5

l 2 3 4 5

45 Слесарь-сантехник общеотраслевые
профессии рабочих
первого уровня

1_й

квалификаlдионньй
уровень

41 53

46. Слесарь-ремонтник
гимнастического
оборудования

общеотраслевые
профессии рабочих
первого уровня

1_й

квапификационный
уровень

41 53

47, Слесарь-электрик по

ремонту
электрооборудовtlния

общеотраслевые
должности служzшшх
второго уровня

1_й

кваlпrфикшдионньй
уровень

4873

48 Специа.тплст по кадрilп{ общеотраслевые
должности служацих
третьего уровня

l_и
квшtификационный
уровень

б856

49 Специалист по охране
труда

общеотраслевые
должЕости служащих
третьего уровня

1-й
кваlrификшдионный

уровень

б856

50 Старший сторож общеотраслевые
профессии рабочих
первого уровня

l-и
кваrrификшlионньй
уровень

4з35

5l. Сторож общеотраслевы9
профессии рабочих
первого уровня

1-й
квалификачионньй
уровень

41 53

52 Техник общеотраслевые
должности служащих
второго уровня

1-й
квшrификшдионный

уровень

487з

53 Техник-прогрalп{мист общеотраслевые
должности сJryжяIцих
второго уровня

I-и
квалlификшlионньй
уровень

487з

54 техник Тсо общеотраслевые
должности служащих
второго уровня

l-и
квалrификачионньй

л)овень

4873

55 Тракторист
фазрялы 4-й, 5-й)

общеотраслевые
профессии рабочих
второго уровня

1-й
квшификационньй
уровень

48з7

56 Уборщик
производственньIх и
служебньгх
помещений

общеотраслевые
профессии рабочих
первого уровня

1-й
квалификшlионньй
уровень

41 53

57 Художник общеотраслевые
должности служащих

L-и
ква-тlификационный

6856

58. l Художник-
постаIIовщик

должности работников
культуры, искусства и
кинематографии

звеIIа

7зз2

59 Шеф-повар
(для детских
оздоровительньD(

общеотраслевыо
профессии рабочих
второго уровня

4-il
квалификационный
уровень

бl36

6

1 3 5

60 Электромонтер по

ремонту и
]

обслуживанию
электрооборудования

общеотраслевые
профессии рабочих
первого уровня

l-и
квалификационный

уровень

41 53

))